PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
          ((((

   (((((((((((

Số: 2536/UBND-TH

         Bình Định, ngày 12 tháng 8 năm 2011
	V/v giãn thu hồi tạm ứng đối với khoản chi bồi thường, GPMB thuộc KCN Phú Tài và KCN Long Mỹ.

         Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Kho bạc nhà nước tỉnh.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1627/STC-NS ngày 08/8/2011 về việc giãn thu hồi tạm ứng ngân sách tỉnh đối với khoản chi bồi thường, giải phóng mặt bằng thuộc Khu công nghiệp Phú Tài và Long Mỹ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Cho phép Ban quản lý Khu kinh tế được giãn thu hồi nợ tạm ứng đối với khoản kinh phí 1.578,972 triệu đồng từ nguồn vốn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu (Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 08/4/2011 của UBND tỉnh là 908 triệu đồng) và vốn tạm ứng tồn ngân Kho bạc nhà nước năm 2011 (Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 22/6/2011 của UBND tỉnh là 670,972 triệu đồng) để Ban quản lý Khu kinh tế thanh toán hoàn trả khoản kinh phí các doanh nghiệp đã ứng trước để chi trả bồi thường, giải phóng mặt bằng Khu công nghiệp Phú Tài và Long Mỹ.
Đối với khoản nợ tạm ứng ngân sách tỉnh còn lại (14.285,166 triệu đồng): giao Ban quản lý Khu kinh tế làm việc với Kho bạc nhà nước tỉnh để hoàn trả tạm ứng cho ngân sách tỉnh.
2. Từ nay đến cuối năm 2011, trường hợp phát sinh dự án thuộc Khu công nghiệp Phú Tài và Long Mỹ thật sự bức xúc, cần có kinh phí để giải quyết kịp thời việc chi trả bồi thường cho các hộ dân theo phương án đã được UBND tỉnh phê duyệt, Ban quản lý Khu kinh tế làm việc thống nhất với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh xem xét cho tạm ứng từ ngân sách tỉnh năm 2011 để thực hiện.
3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, điều hoà các nguồn vốn đầu tư xây dựng năm 2011 hoặc khi có nguồn vốn mới phải ưu tiên bố trí kế hoạch vốn cho các dự án, công trình còn nợ tạm ứng ngân sách tỉnh thuộc Khu công nghiệp Phú Tài và Long Mỹ để Ban quản lý Khu kinh tế có nguồn hoàn trả tạm ứng ngân sách tỉnh theo quy định.
Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
        CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT Hồ Quốc Dũng;

- CVP, PVP CN;

  (Đã ký)
- Lưu: VT, K6, K17.

          Lê Hữu Lộc
PAGE
2